MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

TESORERIA MUNICIPAL
Cuenta Publica

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVODEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)

1

Cargos Del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final (SF)

4(1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-SF)

(1-4)

1

11
111
11.2
113
114
115
116
1.1.9
1.2
121
1.2.2
123
124
125
126
1.2.7
128
129

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

137,379,216.84
21,341,826.32
8,951,649.86
370,930.15
0.00
12,019,246.31
0.00

0.00

0.00
116,037,390.52
0.00

0.00
96,443,168.99
19,594,221.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

664,802,946.23
643,698,329.85
629,951,188.75
12,334,352.61
0.00
1,412,788.49
0.00

0.00

0.00
21,104,616.38
0.00

0.00
21,104,616.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

C.KARLA TERESA HINOJOSA PE
SINDICO MUNICIPAL

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL G
TESORERO MUNICIPAL

647,788,569.94
647,788,569.94
635,212,631.04
12,572,524.90
0.00

3,414.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

LIC.IGNACIO SANCHEZ ALFARO
CONTRALOR MUNICIPAL

154,393,593.13
17,251,586.23
3,690,207.57
132,757.86
0.00
13,428,620.80
0.00

0.00

0.00
137,142,006.90
0.00

0.00
117,547,785.37
19,594,221.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-17,014,376.29
4,090,240.09
5,261,442.29

238,172.29
0.00
-1,409,374.49
0.00

0.00

0.00
-21,104,616.38
0.00

0.00
-21,104,616.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




